
Uchwała Nr 383/XLVI/06
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 7 czerwca 2006r.

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
wierzytelności pieniężnych Miasta Nowa Ruda, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy  - Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych

Na  podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm. z 2002r., Dz. U. Nr 23, poz.220, Nr  62, poz. 558,  Nr 113, poz.984, 
Nr 153, poz 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003r., Dz.U. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz 1568, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055, z 2004r. Dz.U. Nr 116 poz. 1203, z 2005r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, z 2006r. Dz.U. Nr 17 poz. 
128), oraz art. 43 ust. 2  ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 
poz. 2104 , z 2006 r. Dz.U. Nr 45 poz. 319) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwała określa zasady i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty i rozkładania na raty należności 
pieniężnych stanowiących wierzytelności Miasta Nowa Ruda oraz jego jednostek organizacyjnych – 
do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  –  Ordynacja  podatkowa,  zwanych  dalej 
„wierzytelnościami”, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”.

§ 2

Ilekroć jest mowa o:
1. Decyzji – rozumie się przez to wyrażone na piśmie oświadczenie woli Burmistrza Miasta Nowa 

Ruda,  dyrektora  zakładu  budżetowego  lub  jednostki  budżetowej  będącej  wierzycielem,  w 
sprawie umorzenia wierzytelności lub udzielenia ulgi w jej spłacie.

2. Minimalnym wynagrodzeniu – rozumie się przez to wynagrodzenie minimalne na podstawie 
ustawy z dnia 10.10.2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200 poz.1679 z 
póź.zm.),  ogłoszone  w Rozporządzeniu  Rady  Ministrów w sprawie  wysokości  minimalnego 
wynagrodzenia za pracę.

3. Wierzytelnościach - rozumie się przez to należności główne przysługujące od jednego dłużnika 
wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia należności (należności uboczne) według 
stanu na dzień podejmowania decyzji, a jeżeli należność główna została zapłacona i pozostały do 
zapłaty odsetki i koszty - sumę tych należności ubocznych.

4. Kierownik jednostki organizacyjnej gminy – rozumie się przez to kierownika lub dyrektora 
jednostki.

1



§ 3

Wierzytelność może być umorzona w całości lub w części jeżeli:
1) W wyniku postępowania egzekucyjnego po jego umorzeniu z powodu nieściągalności  lub na 

podstawie innych okoliczności lub dokumentów stwierdzono, że dłużnik nie posiada majątku, z 
którego można by dochodzić wierzytelności.

2) Dłużnik zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości  nie podlegające 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawił przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty stanowiącej 3-krotność minimalnego 
wynagrodzenia i brak jest osób solidarnie odpowiedzialnych za zapłatę wierzytelności.

3) Jest oczywiste, że w postępowaniu egzekucyjnym dotyczącym tej wierzytelności  nie uzyska się 
kwoty przewyższającej wydatki egzekucyjne.

4) Wierzytelność nie przekracza 5 % kwoty minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa § 2 pkt. 2 
uchwały, a dłużnik wierzytelności nie zapłacił po dwukrotnym wezwaniu do  zapłaty.

5) Dłużnik oraz osoby solidarnie z nim odpowiedzialne za zapłatę wierzytelności znajdują się w 
ubóstwie lub niedostatku i korzystają z pomocy społecznej lub innych środków pomocy państwa 
lub gminy wynikających z odrębnych przepisów.

6) Nie można ustalić osoby dłużnika lub faktycznego miejsca pobytu dłużnika, a pod wskazanym 
adresem zameldowania stwierdzono, że dłużnik  nie zamieszkuje.

7) Umorzenie wierzytelności jest uzasadnione ważnym interesem społecznym lub gospodarczym.
8) Suma  zadłużenia  na  dzień  zamknięcia  ksiąg  rachunkowych  nie  przekracza  kosztów  emisji 

wezwania oraz jego wysłania listem poleconym.
9) Wierzytelność  stanowiąca  odsetki  za  nieterminowe  uregulowanie  należności  do  których  nie 

stosuje  się  przepisów ustawy –  Ordynacja  podatkowa,  nie  przekracza  trzykrotności  wartości 
opłaty dodatkowej pobieranej przez Pocztę Polską za polecenie przesyłki listowej.

§ 4

1. Umorzenie  wierzytelności,  za  którą  odpowiada  solidarnie  więcej  niż  jeden  dłużnik,  może 
nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich zobowiązanych.

2. Umorzenie  należności  głównej  pociąga  za  sobą  umorzenie  odsetek  oraz  innych  należności 
ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej w odpowiednim stosunku do tej 
należności podlegają umorzeniu należności uboczne.

3. Jeżeli decyzja o umorzeniu dotyczy tylko części wierzytelności w decyzji należy określić termin 
zapłaty pozostałej części wierzytelności.  Jeżeli dłużnik nie dotrzymał terminu zapłaty, decyzja o 
umorzeniu może być w całości cofnięta.

4. Decyzja o umorzeniu należności musi być poprzedzona postępowaniem wyjaśniającym, które 
wykaże przynajmniej jedną z przesłanek umorzenia wymienionych w § 3 niniejszej uchwały.

§ 5

1. Termin  zapłaty  wierzytelności,  w  przypadkach  uzasadnionych  względami  społecznymi  lub 
gospodarczymi  można  odroczyć  lub  rozłożyć  wierzytelność  na  raty,  biorąc  pod  uwagę 
możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes wierzyciela.

2. Od wierzytelności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się 
odsetek za zwłokę za okres od wydania decyzji  do upływu terminów zapłaty określonych w 
decyzji.

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych w decyzji, pozostała 
do spłaty wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę, 
w tym również z odsetkami, o których mowa w ust.2.
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§ 6

Wierzytelność może być umorzona na wniosek dłużnika lub z inicjatywy wierzyciela. Odroczenie 
terminu zapłaty lub rozłożenie na raty może nastąpić jedynie na wniosek dłużnika.

§ 7

1. Do umarzania wierzytelności oraz udzielania ulg w jej spłacie uprawniony jest:
1) Kierownik  jednostki  budżetowej  –  jeżeli  wartość  wierzytelności  nie  przekracza  kwoty 

stanowiącej 5-krotność minimalnego wynagrodzenia.
2) Kierownik  zakładu  budżetowego  –  jeżeli  wartość  wierzytelności  nie  przekracza  kwoty 

stanowiącej 10-krotność minimalnego wynagrodzenia.
3) Burmistrz  Miasta  Nowa  Ruda  –  jeżeli  wartość  wierzytelności  nie  przekracza  kwoty 

stanowiącej 20-krotność minimalnego wynagrodzenia.
4) Burmistrz Miasta Nowa Ruda po uzyskaniu zgody Rady Miasta Nowa Ruda – jeżeli wartość 

wierzytelności przekracza kwotę określoną w pkt 3.
2. Przez wartość wierzytelności, o której mowa w ust.1, rozumie się należność główną.
3. Organ właściwy do umarzania wierzytelności jest również uprawniony do umarzania odsetek i 
    innych należności ubocznych.
4.  Kwoty  należności  tego  samego  dłużnika  wynikające  z  różnych  tytułów  nie  ulegają    

kumulacji.

§ 8

Do umarzania lub udzielania ulg w spłacie należności przez przedsiębiorców stosuje się dodatkowo 
przepisy  ustawy  z  dnia  30  kwietnia  2004r.  o  postępowaniu  w  sprawach  dotyczących  pomocy 
publicznej (Dz.U. Nr 123, poz. 1291).

§ 9

Kierownicy zakładu budżetowego i jednostek budżetowych przedstawiają Burmistrzowi Miasta Nowa 
Ruda informację o umorzonych wierzytelnościach dwa razy do roku w terminach do 31 lipca za I 
półrocze oraz do 31 stycznia za II półrocze danego roku.

§ 10

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 11

Traci moc uchwała Nr 115/XVI/99 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 27 października 1999r. w 
sprawie zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności 
pieniężnych,  do  których nie  stosuje  się  przepisów ustawy Ordynacja  podatkowa oraz  udzielania 
innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

§ 12

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.
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UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 383/XLVI/06

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 
z dnia 7 czerwca 2006r.

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
wierzytelności pieniężnych Miasta  Nowa Ruda, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy  - Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych

Zgodnie  ze  zmianą  ustawy o  finansach  publicznych,  koniecznością  stała  się  zmiana  dotychczas 
obowiązującej  uchwały  Nr  115/XLI/99  Rady  Miejskiej  w  Nowej  Rudzie  i  dostosowanie  jej  do 
obowiązujących przepisów. Przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy z dnia 26 listopada 
1998r. o finansach publicznych, zachowują moc do czasu wejścia w życie przepisów wykonawczych 
wydanych na podstawie ustawy w zakresie,  w jakim nie  pozostają  w sprzeczności  z  przepisami 
ustawy, nie dłużej jednak niż do dnia 30 czerwca 2006r.

Mając na uwadze powyższe oraz konieczność uregulowania przedmiotowej sprawy na 
terenie miasta podjęcie uchwały jest zasadne.
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